
infoUsty^ž
číslo 2/2020 

18. 2. 2020

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 6 000ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty: 
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda: 
ing. Petr Fiala 
Redaktor:
Martin Klimeš 
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Mgr. Bc. Vlasta Kašparová 
Odborná supervize:
MUDr. Aleš Chodacki 
MUDr. Josef Lieh ne 
Koordinátorka:
Tereza Komanová

Sazba a grafická úprava:
Středisko komunikace KZ, a. s.
Design a zajištění tisku:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie poří
zeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých nemocnic 
společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Rá Krajská zdravotní, a.s.

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Infolistů,
před několika týdny začal rok s magickým číslem 2020 a dle 
astrologie jde o životní etapu nových příležitostí. Máme hle
dat více harmonie, souznění, porozumění a tolerance.

Podle numerologie jde o rok s líbivou číslicí. Rok dvojic je 
rokem sounáležitosti a splnění toho, po čem bytostně tou
žíme. Nasměrování smyslu života, dlouhodobých plánů, ale 

i dílčích cílů, které v tomto a dalším roce plánujeme. Je to i rok čtyřkový, což prý 
znamená, že nás čekají dobré věci. Přáno bude tvůrčím činnostem a řemeslům, 
s větším elánem budeme zvládat změny, zaměříme se na organizační schopnosti.

Velké změny čekají i naši děčínskou nemocnici, kde je naplánováno mnoho in
vestičních akcí, jejichž realizace velmi zasáhne do chodu jednotlivých pracovišť.
A to nejen v tomto roce, ale především v těch následujících. Věřím, že se všichni 
těšíme na zcela nový ráz a fungování nemocnice a společně vše zvládneme, jako 
ostatně vždy v historii zdejší nemocnice.

Historie nemocnice sahá až do roku 1527. V té době zde fungoval „městský špi
tál“ U dvanácti apoštolů. První opravdový špitál vznikl v roce 1852 a v srpnu roku 
1900 začala fungovat nová nemocnice, která odpovídala zvyšujícímu počtu oby
vatel a nárokům na poskytování zdravotní péče. Od roku 2007 pak nemocnice 
patří pod Krajskou zdravotní, a. s. Její fungování si dnes pochvalují nejen pacien
ti, ale i návštěvníci dní otevřených dveří. Děti z mateřských a základních škol se 
účastní oblíbených vzdělávacích programů pro děti a mládež.

Neměla bych opomenout ani letošní 200. výročí narození Florence Nightingalové, 
dámy s lucernou, jejíž ošetřovatelský model se stal základem koncepce ošetřo
vatelství i pro další generace. Nejen o tomto výročí si můžete přečíst na straně 4.

Mgr. Danuše lomášková 
hlavní sestra

Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, o. z.

Obsah
Zdravotníci akutních příjmů Krajské zdravotní v loňském roce vyšetřili desítky tisíc pacientů 3 
Děčínská nemocnice pohledem hlavní sestry Mgr. Tomáškové 4
Republikové prvenství - Boariho plastika 6
Systém psychosociální intervenční služby se rozšiřuje

i pro potřeby zdravotnických pracovníků 7
Kongres hodnotil historii i budoucnost mozkových bypassů 7
Informace z jednání představenstva společnosti 8
Gynekologická poradna primáře MUDr. Michala Zemana, Ph.D. 8
Představitelé vedení KZ si prohlédli stavebně dokončený nový pavilon vteplické nemocnici 9 
Krajská zdravotní uspěla v soudním sporu s Pavlou Vackovou 9
Pobyt v nemocnici nemusí být jen nepříjemným zážitkem 10
Zástupkyně přednosty gynekologicko-porodnické kliniky ústecké nemocnice

se stala docentkou 12
Studentky si pochvalují exkurzi v ústecké nemocnici, po dobrých zkušenostech se rozhodly 

požádat o stipendium 12
Konziliárni paliativní tým v ústecké nemocnici 13
Bazálni stimulace 14
Finanční dar od The Boom zpříjemní prostředí ontologie 15
Akce Zapalme svíčku vzpomněla na děti, které tu už nejsou 15
Skupina přátel se složila na jídelní židličky pro děti 15
Divadelníci potěšili malé pacienty 15
Aktuální nabídka nemocničních lékáren 16
Naši praktikanti šířili laskavost 18
Pozvánky na odborné a vzdělávací akce 19

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
http://www.kzcr.eu

